

Nørrebro d. 28/2 2014

Til Børne- og ungeborgmester Pia Allerslev

Vedr. Indsigelse om lukning af Grøn stue i Hønsegården

Som forældre til vuggestuebørn på Grøn stue er vi meget berørte af fremtidsudsigterne i Hønsegården, hvor Grøn stue er lukningstruet. Vi mener, det vil være en stor og fatal fejl at nedlægge vuggestueafdelingen i Hønsegården. Vi har derfor lavet denne skrivelse og indsamlet underskrifter fra forældre, som har relation til institutionen. Vi håber, at I vil tage vores bekymringer alvorligt, overveje vores ord og revurdere fremtidige beslutninger.

Med venlig hilsen

Signe og Sami Nørgaard Fischer, forældre til Sigurd
Kamel Mazzouj og Marie Terney Larsen, forældre til Hugo
Martin Winther Nielsen og Gerd Gade Crone Kristiansen, forældre til Gunhild

Derfor skal Hønsegården bestå som en integreret institution under samme tag

Hønsegården i sin nuværende form tilbyder et børnemiljø, hvor der er rig mulighed for at skabe relationer på tværs af alder og børnegrupper. Her får vuggestuebørnene mulighed for, over tid, at lære børnehavepædagogerne at kende i et kendt og trygt miljø, så deres overgang til børnehaven bliver gnidningsfri og rar. I overgangen fra vuggestue til børnehave oplever vi, at børnene bevarer en vigtig tilknytning og relation til de første betydningsfulde pædagoger og medhjælpere, som altid er lige i nærheden og parat til at give et knus og et kram.

Hønsegården giver i dag søskende i vuggestue og børnehave mulighed for at have en hverdag i de samme rammer og giver plads til fælles oplevelser, hvilket vi oplever som værdifuldt og givende for vores børn.

Vi tror, at den hverdag, der skabes i Hønsegården i dens nuværende form, med nære og vedvarende relationer, børnemøder mellem store og små og mulighed for helhed og fælles oplevelser for søskendebørn netop er med til at gøre Hønsegården til den meget eftertragtede og søgte institution den er i dag. Med en nedlæggelse af vuggestuen vil denne pædagogiske og menneskelige merværdi tabes på gulvet og et væsentligt aktiv ved institutionen fuldstændig negligeres.

Derfor skal Grøn Stue bestå

Grøn stue er et trygt og overskueligt sted, hvor børnene hurtigt oplever at kunne begå sig, får tillid til egne evner og bliver klar til at udforske resten af huset. Med Grøn stues placering er der mulighed for, ude såvel som inde, at skærme af, hvis børnene har brug for en tryk base eller at åbne op, når stemningen og lysten er til at udforske en større arena. Denne fleksibilitet og åbenhed opleves også i løbet af dagligdagen, hvor børnehavebørn og vuggestuebørn besøger hinandens stuer og deltager i aktiviteter på tværs af aldersgrupper.

Charlotte, Jytte, og Kristian er et *dreamteam*. De er omsorgsfulde, kompetente, kreative, sprudlende og skaber med hver deres erfaringer og forcer en tryk, sjov og udfordrende hverdag for vores børn. Vi oplever dem som et meget velfungerende team, som altid er i øjenhøjde med de små, sætter det enkelte barns trivsel i centrum og giver plads til forskellighed. Den intime stemning, trygheden og den hyggelige atmosfære som de voksne skaber for vores børn i denne lille afdeling, kan på ingen måde genskabes i de større og større institutioner som nødtvunget kan blive alternativet, hvis Grøn stue nedlægges.

At opgive en så velfungerende vuggestueafdeling med så dygtigt personale på grund af "pladsmangel" virker simpelthen ikke velovervejet. Derfor beder vi jer overveje følgende

Mulige alternativer, således at Grøn stue kan bestå

Alternativ 1)

At lave opsamlingen af udflytterdelen et andet sted i nærheden eksempelvis ved Krummerne, hvor der umiddelbart er mere plads og langt sikrere og bedre trafikale forhold. Med en opsamling ved Krummerne ser vi også en fordel i, at vuggestuebørn og børnehavebørn i begge institutioner får mulighed for at opretholde og skabe gode relationer til det voksne personale og børnegruppen begge steder.

Alternativ 2)

At Hønsøgården fremover om morgenen kan åbne en stue i børnehaveafdelingen, hvor udflytterdelen kan være indtil der er afgang til Frederikssund. Den blivende børnehavegruppe samt vuggestuebørnene kan samles på grøn stue som det er i dag. Ligeledes kunne en børnehavestue være modtagerstue, for de børn, der ikke bliver hentet direkte ved bussen efter hjemkomst. Det er, så vidt vi er orienteret, relativt korte tidsintervaller det drejer sig om, og her burde det være muligt at finde plads til de børn, der enten afleveres inden afgang eller hentes efter hjemkomst.

Forældres navn + relation (f.eks. Lene Lund, mor til Børge)

Husk at skrive tydeligt ☺

Underskrevet af:

THOMAS GRAVGAARD, FAR TIL ERIK OG SIGURD
 SILVA FUSSENG, MOR TIL KARLA
 Christine Hardinger, Mor til Rita
 Sami Nørgaard Fischer, far til Sigurd F
 CATHERINE MOUNSØIN CHRISTENSEN, MOR TIL SIGVE
 SARA BRINTØE, MOR TIL SIF (født stue)
 Troels Kahl (Marlons far)
 Signe Nørgaard Fischer, mor til Sigurd
 Camilla Kamonn, mor til Kamonn
 Jeppe Lindahl, far til Jakob & Lauritz
 Lise Lindahl, mor til Jakob & Lauritz

Vedr. Indsigelse om lukning af Grøn stue i Hønsesgården

Underskrevet af:

Anne Albrecht, mor til Selma & Sebastian

Cespar Northorst, far til Ramon

Anders Christensen, far til Signe

Maria Peltch, MARIA BÄCK, mor til Vilma Bäck Geerben

Kathrine Johannisson, mor til Sally.

Peter Abdo Silies far

Silja Cassias Silies mor

Karina Lee Petersen Dens mor

Birgitte Agersnap, mor til Theo

Chau Chan, mor til SiF

Underskrevet af:

Lotte Andersen

Helle W. Nørh

CHRISTINA MADSEN - mor til LUPE

Kathrine Glavaalud mor til Eigil & Sigrud

Martin Hjorth far til Freja

Rima El-Berawty mor til Salim

Chorden Røngsønd FAR TIL WILLIAM

Line Heger MOR TIL LUCA OG NOAH

Frik Rasmussen FAR TIL LUPE

Birgitte G. Jensen mor til Karen

Underskrevet af:

Sine Cassias - Mor til Silja

BIRGITTE THALF Bittack, Mor til Ursula

Silvia Romero - Mor til Alex

STINA FOSSING, - MOR TIL KARLA

Lasmus Brendstrup - far til Theo

Underskrevet af:

LINA NATON MOR TIL ALVA, Julia & Peter

LINA MARIE BENISEN MOR TIL SALLY, Ingrid &

GREGERS OVERVAD, FAR TIL SALLYO.

MAIENE TOLM BENDSEN MOR TIL LUNA

KATJA KRABBE, MOR TIL JOHANNA



Den integrerede institution Hønsegården
Fælledvej 8
Att. Forældrene i vuggestueafd. Grøn Stue
2200 København N.

24-04-2014

Sagsnr.
2014-0062773

Dokumentnr.
2014-0062773-12

Kære forældre til børn på Grøn Stue i Hønsegården

Jeg har stor forståelse for, at I som forældre til børn i Hønsegårdens vuggestue gerne vil give udtryk for jeres bekymring over, at der er planer om en omstrukturering af Hønsegården og Krummerne.

På baggrund af jeres indsigelse har Børne- og Ungdomsforvaltningen bedt klyngeleder for klynge NB7, Lisbeth Ryhl, om at redegøre for baggrunden for omstruktureringen af Hønsegården og Krummerne. Klyngelederen redegør for følgende:

”Enhederne blev i 2012 slået sammen til én enhed med i alt 5 vuggestuegrupper og 2 børnehavegrupper. Dette er en uholdbar børnesammensætning og klyngeleder har efterfølgende behandlet børnesammensætningen på bestyrelsesmøde, forældrerådsmøde og på klyngens LokalMED.

Forældregruppen har på bestyrelsesmøderne givet udtryk for, at en udflytterafdeling, med en delvis udflytter, ville være et godt tilbud og give nye muligheder for institutionens børn. Ifølge klyngeleder har der på bestyrelsesmøderne ikke været givet udtryk for en modstand af den forandringsproces, der var igangsat, men der har været bekymring for afstanden mellem Krummerne og Hønsegården og besværet med at skulle aflevere børn to steder, hvis man har søskende i enheden.

Klyngeleder har sideløbende med jeres henvendelse afholdt møde med repræsentanter for forvaltningen for at finde den bedste løsning på de udfordringer, som den fusionerede institutionen står overfor. Her er det blevet besluttet at udsætte projektet med udflytterbørnehaven, og alle parter vil nu undersøge, hvorledes der går videre herfra. Personalet i institutionen er ligeledes blevet bedt om at gå i tænkeboks ift. alternative løsninger, herunder hvordan vi skaber sammenhængskraft i institutionen.

Personalet og bestyrelsen vil i denne proces blive inddraget ift. børnesammensætning, overgangen fra vuggestue til børnehave samt indretningen af de fysiske rammer, således at Hønsegården og Krummerne skaber de bedste udviklingsmuligheder for institutionens børn.”

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

I skal have mange tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. Jeg håber, at der kommer en løsning, som I bliver tilfredse med.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev', written in a cursive style.

Pia Allerslev